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WYJAŚNIENIA 
TREŚCI INFORMACJI ISTOTNYCH PRZY SPORZĄDZANIU WNIOSKU 
O DOPUSZCZENIE DO UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU


Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu ograniczonego w dziedzinach obronności i bezpieczeństwa pn. „ŚWIADCZENIE USŁUG OCHRONY OSÓB I MIENIA PRZEZ SPECJALISTYCZNĄ UZBROJONĄ FORMACJĘ OCHRONNĄ (SUFO) 
W SYSTEMIE ZMIANOWYM – CAŁODOBOWYM” (nr sprawy: 8/O/OCHR/2025).

Zamawiający – 8. Baza Lotnictwa Transportowego w Balicach informuje, że wpłynęły prośby o wyjaśnienie treści Informacji istotnych przy sporządzaniu wniosku o dopuszczenie do udziału w postępowaniu (zwanej dalej „Informacją”). Zamawiający zamieszcza poniżej treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie nr 1:
Jakie konkretnie dokumenty należy złożyć wraz z wnioskiem o dopuszczenie do udziału 
w postępowaniu w odniesieniu do podwykonawcy? W ust. 6 Rozdziału VB, Zamawiający zapisał jedynie, że może badać, czy nie zachodzą wobec podwykonawcy podstawy wykluczenia, o których mowa w art. 108 oraz 109 ust. 1 pkt 4 ustawy i że na żądanie Zamawiającego Wykonawca przedstawia oświadczenie, o którym mowa w art. 125 ust. 1 ustawy, lub podmiotowe środki dowodowe dotyczące tego podwykonawcy. Czy zatem Zamawiający żąda przedstawienia dokumentów, a jeśli tak – to jakich konkretnie?

Odpowiedź:
Zamawiający, w dziale V.B. pkt 6 Informacji zawarł następujący zapis: „Zgodnie z art. 462 ust. 1 pkt 4 ustawy Zamawiający może badać, czy nie zachodzą wobec podwykonawcy niebędącego podmiotem udostępniającym zasoby podstawy wykluczenia, o których mowa 
w art. 108 oraz 109 ust. 1 pkt 4 ustawy. Wykonawca na żądanie Zamawiającego przedstawia oświadczenie, o którym mowa w art. 125 ust. 1 ustawy, lub podmiotowe środki dowodowe dotyczące tego podwykonawcy”.

Z powyższego wynika, iż do wniosku o dopuszczenie do udziału w postępowaniu Wykonawca nie jest zobowiązany do złożenia żadnych dokumentów dotyczących podwykonawców. Dopiero na żądanie Zamawiającego, Wykonawca zobowiązany będzie do przedłożenia oświadczenia, o którym mowa w art. 125 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych lub podmiotowych środków dowodowych dotyczących tego podwykonawcy, określonych w dziale VII Informacji. 

Pytanie nr 2:
Czy Zamawiający, w celu potwierdzenia spełnienia warunku udziału w postępowaniu, zaakceptuje przedłożenie pozwolenia radiowego o zasięgu ogólnopolskim?

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że w celu wykazania spełnienia warunku udziału w postępowaniu określonego w dziale V pkt 1.2 ppkt 1.2.2 Informacji, Wykonawca winien wykazać, że posiada  
pozwolenie radiowe wydane przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej oraz „Warunki wykorzystania częstotliwości” na urządzenia radiowe (z wydzieloną częstotliwością radiową) obejmujące swoim zasięgiem (co ma wynikać z warunków korzystania częstotliwości radiowej UKE) tereny, na których są usytuowane obiekty chronione będące przedmiotem zamówienia - w zakresie zadania nr 1, 2, 3 i 4.
W odpowiedzi na powyższe pytanie, Zamawiający informuje, że uzna, iż wykonawca spełnienia warunek udziału w postępowaniu określony w dziale V pkt 1.2 ppkt 1.2.2 Informacji, jeżeli Wykonawca wykaże, że posiada pozwolenie radiowe wydane przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej oraz „Warunki wykorzystania częstotliwości” na urządzenia radiowe (z wydzieloną częstotliwością radiową) o zasięgu ogólnopolskim (co ma wynikać 
z warunków korzystania częstotliwości radiowej UKE) - w zakresie zadania nr 1, 2, 3 i 4.


Pytanie nr 3:
Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający uzna warunek dot. doświadczenia za spełniony, jeśli
Wykonawca, występujący w konsorcjum, przedstawi usługę zrealizowaną wspólnie przez członków tego konsorcjum w pełnym zakresie wymaganym przez zamawiającego i na żądaną kwotę, a następnie ci członkowie konsorcjum, którzy wykazali się wymaganym doświadczeniem, będą realizować usługę dla Zamawiającego. 
Przykładowo: Wykonawca składający w Państwa postępowaniu wniosek o dopuszczenie 
w konsorcjum podmiotów XY wykaże się usługą realizowaną wspólnie przez te same podmioty XY i oba te podmioty będą następnie realizować usługę na Państwa rzecz. Nadmieniam, 
że powyższe jest zgodne z wyrokiem TSUE w sprawie C-387/14 („Esaprojekt”), który orzekł, że wykonawca nie może polegać, do celów udowodnienia wymaganego przez zamawiającego doświadczenia, na świadczeniach realizowanych przez innych członków grupy wykonawców, w których realizacji faktycznie i konkretnie nie brał udziału.
W opisanej sytuacji mamy jednak do czynienia z odwrotnym przypadkiem – wniosek zamierza złożyć ta sama grupa wykonawców, która wcześniej faktycznie i konkretnie brała udział 
w realizacji zamówienia i w związku z tym każdy z wykonawców w tej grupie nabył wymagane doświadczenie, a nadto grupa ta zrealizuje przyszłą umowę na rzecz Zamawiającego.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, iż uzna warunek udziału w postępowaniu określony w dziale V pkt 1 ppkt 1.4 Informacji za spełniony, jeśli Wykonawca występujący w konsorcjum, przedstawi usługę zrealizowaną wspólnie przez członków tego konsorcjum w pełnym zakresie wymaganym przez zamawiającego i na żądaną kwotę, a następnie ci członkowie konsorcjum, którzy wykazali się wymaganym doświadczeniem, będą realizować usługę dla Zamawiającego, co zostanie potwierdzone oświadczeniem składanym na podstawie art. 117 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.


Pytanie nr 4:
Dotyczy świadectwa bezpieczeństwa przemysłowego w Zadaniu nr 1 - czy Zamawiający dopuszcza, aby lider konsorcjum posiadał co najmniej świadectwo bezpieczeństwa przemysłowego pierwszego stopnia do klauzuli "POUFNE", a członek konsorcjum posiadał co najmniej świadectwo bezpieczeństwa przemysłowego trzeciego stopnia do klauzuli "POUFNE"? W takim wariancie przetwarzanie informacji niejawnych będzie realizował wyłącznie lider konsorcjum.

Odpowiedź:
Zamawiający, w dziale V.A. pkt 8 Informacji zawarł następujący zapis:
„Warunek dotyczący posiadania świadectwa bezpieczeństwa przemysłowego, o którym mowa 
w dziale V ppkt 1.4.4 Informacji (warunek dotyczący zadania nr 1), zostanie uznany za spełniony, jeżeli  co najmniej jeden z wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, posiada świadectwo bezpieczeństwa przemysłowego, o którym mowa w dziale V ppkt 1.4.4 Informacji, jeżeli tylko ten wykonawca w związku z realizacją zamówienia (umowy) będzie miał dostęp do informacji niejawnych, zgodnie z przedstawionym świadectwem bezpieczeństwa przemysłowego, a w takim przypadku z dokumentów dołączonych do wniosku o dopuszczenie do udziału w postępowaniu (np. z oświadczenia, o którym mowa w art. 117 ust. 4 ustawy) winno wynikać, że tylko ten wykonawca będzie miał dostęp do informacji niejawnych, do których upoważnia przedstawione świadectwo bezpieczeństwa przemysłowego”.
W odpowiedzi na przedmiotowe pytanie i w związku z powyższym zapisem Informacji, Zamawiający informuje, że dopuszcza, aby jeden z członków konsorcjum posiadał co najmniej świadectwo bezpieczeństwa przemysłowego pierwszego stopnia do klauzuli "POUFNE", 
w sytuacji gdy przetwarzanie informacji niejawnych będzie realizował wyłącznie ten członek konsorcjum.
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